3422 Kirchberg, Schweiz   A 8493.0 2.12/W2.110.1 D
Auswertegerät EC 100
Anwendung Auswertegerät für Radlastwaagen, zur
Messung der Radlasten, sowie zur
Berechnung von Achslasten,
Zwischensummen und Ge-
samtgewichten von Fahrzeugen.
Eingang 1...12 Radlastwaagen.

 (DIN 40050, IEC 144)
Auswahltabelle
Bestellbeispiel: EC 100 / 2  8  1 . 3  2  1  /  00Y /2141
Speisung extern und intern    2  7  1
 nur extern    2  8  1
Sprache Englisch     3  1  1
 Deutsch    3  2  1
 Spanisch    3  3  1
 Französisch    3  4  1
Messbereich  Automatische Messbereichswahl   00Y
Netzkabel SEV (Schweiz)   2140
 VDE/UTE (Deutschland, Frankreich)   2141
 NEMA (USA, Kanada)   2142
 BS (Grossbritannien)   2143
 universal, mit freien Kabelenden    2149
Gewicht   7kg
 9kg mit eingebauten Batterien
Lieferumfang 1 Auswertegerät EC100
 1 Netzanschlusskabel
 1 Batterieanschlusskabel
 1 Bedienungsanleitung
 1 Kurzanleitung
Zubehör  siehe W9.100
Aufbau und Funktion
Der EC 100 empfängt über die serielle Schnittstelle die Gewichte der
angeschlossenen Waagen. Bei Betrieb an einer externen Stromquelle
werden sowohl die im EC 100 eingebauten Batterien, wie auch
diejenigen der angeschlossenen Waagen aufgeladen. Die Radgewichte
werden auf Tastendruck gespeichert und ausgedruckt. Das LC-Display
dient der Bedienerführung, sowie zur Anzeige der aktuellen Gewichte.
Alle gespeicherten Daten können auf einen Personal Computer zur
weiteren Bearbeitung überspielt werden. Die Eingabe und Bearbeitung
der Textzeilen des Protokollausdruckes, sowie der gespeicherten Limiten
kann über die eingebaute Tastatur, oder durch Datenübertragung von
einem angeschlossenen Personal Computer erfolgen.
Verbrauchsmaterial
Benennung   Bestell-Nr.
Farbband zu 58mm Papier E 15400.2
Papierrolle 58mm breit A 8161.0
3422 Kirchberg, Schweiz   2.12/W2.110.1 D
Auswertegerät EC 100
Technische Daten